ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
КОМИТЕТ ПО ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКЕ,
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОМУ КОМПЛЕКСУ,
ТРАНСПОРТУ И ДОРОЖНОМУ ХОЗЯИСТВУ

РЕШЕНИЕ
30 июня2022г. № 2/2

О проекте закона Волгоградской области №47-20223 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в

сфере перераспределения полномочий между органами местного
самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и

органами государственной власти Волгоградской области" (первое чтение)

Рассмотрев проект закона Волгоградской области № 47-20223 "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере

перераспределения полномочий между органами местного самоуправления

муниципальных образований Волгоградской области и органами

государственной власти Волгоградской области", комитет решил:
1. Рекомендовать Волгоградской областной Думе принять проект закона

Волгоградской области № 47-2022з "О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Волгоградской области в сфере перераспределения

полномочий между органами местного самоуправления муниципальных

образований Волгоградской области и органами государственной власти

Волгоградской области" в первом чтении.

2. Одобрить поправки депутатов Волгоградской областной Думы

Гречины В.Н. и Короткова С.В. к указанному проекту закона Волгоградской

области и рекомендовать Волгоградской областной Думе принять их (таблица

прилагается).

3. Рекомендовать Волгоградской областной Думе принять проект закона

Волгоградской области № 47-2022з "О внесении изменений в отдельные

2

законодательные акты Волгоградской области в сфере перераспределения

полномочий между органами местного самоуправления муниципальных

образований Волгоградской области и органами государственной власти

Волгоградской области" во втором окончательном чтении с учетом одобренных

поправок.

Председатель комитета Р.В.Шарифов